
諸教会の皆様へ

夏期伝道旅行の活動への献金のお願い

頌主

　主にあってご清祥のこととお慶び申し上げます。平素より東京基督教大学のために尊い献金

とお祈りでご支援くださり、心から感謝申し上げます。

　この度は、夏期伝道旅行の活動への献金をお願いしたく、書面にてお伝えいたします。東京

基督教大学では、毎年7月に「夏期伝道旅行」という伝道の働きを行っております。諸教会のご

協力の下、チームを派遣し、約10日間教会、地域で奉仕をさせていただくものです。学生によ

る夏期伝道旅行実行委員会を中心として、学生の自主的な働きとして長年行われてきました。

　例年、多くの教会から夏期伝道チーム受け入れの申し込みをいただき、私たちをもちいてく

ださることを大変嬉しく思っております。この働きが諸教会にとって励ましとなり、多くの魂

への福音伝道の機会となることを祈り願いつつ準備を進めております。

　2024年度も前回に引き続き、コロナ禍以前のように日本各地の教会に10チームを派遣いたし

ました。1チーム6名の派遣メンバーと、祈りをもって夏期伝道旅行に加わる祈りのメンバー、

合わせて10名ほどの編成でした。主な奉仕内容は、イベント、キャンプの企画、主日礼拝での

証や説教、近隣地域へのトラクト配布などでした。

　夏期伝道旅行は実際的な働きであると同時に、私たち学生にとっての教育・訓練という側面

も持っています。生活を共にし協力しあうこと、教会とその地域に仕えることを通して主に仕

えることを、実際の現場での働きを通して学びます。将来、日本の教会・社会を支えることを

願っている若い世代の大切な訓練の場としても、この夏期伝道旅行の働きが非常に有益である

と信じております。

　夏期伝道旅行の活動経費は、学内・諸教会からの献金と学生の参加費、そして不足分を大学

からのサポートによってまかなってまいりました。すでに多くの方々がこの働きを覚えて献金

をささげてくださっております。経済的に苦しい状況にある学生も多い中、学生自身ですべて

の費用をまかなうことは難しいのが現状です。

　このような事情により、この働きに賛同してくださる諸教会の皆さまに献金のお願いをさせ

ていただきました。ささげられた献金は交通費や奉仕のために用いていきます。2025年度の献

金目標額は、150万円です。

　夏期伝道旅行の働きは、諸教会の皆様のお祈りと献金とによって支えられています。何より

も夏期伝道旅行の働きのために、お祈りに覚えていただけますと幸いに存じます。また、重ね

て献金のご協力をよろしくお願いいたします。

振込先

　口座名・加入者名:「学校法人東京キリスト教学園　明日の世界宣教者育成募金」

　　※「夏期伝道献金」と記載していただきますようお願いいたします。

　郵便振替:00110-5-575648

　銀行口座:千葉興業銀行　千葉ニュータウン支店　普　1737541

在主

2024年12月

東京基督教大学 夏期伝道旅行実行委員会 一同


